TITULUS XVII.

DE PATRONO ET TITULARI ECCLESIAE PROPRIAIE.

CXXI. *Quo ritu celebrandum Titularis Festum.*

Festum Titularis Ecclesiae cujuscumque saltem benedictae, quamvis non consecratae, a clero ipsi adscripto peragi debet sub ritu duplici primae classis cum octava, tam in officio quam in missa. (S. R. C. 1872.) In urbibus die festo celebretur; rure quoad externam solemnitatem in Dominicam sequentem transferri potest. In suffragiis divini officii fit Titularis Commemoratio in Vesp. et Laudibus, etiamsi Titularis sit mysterium, e. g. SS. Trinitatis.

CXXII. *De Festis infra hebdomadam.*

Festa, quae his in locis de praecepto sunt, ab omnibus observari debent. Cum autem difficile sit a servilibus operibus abstinere, cum infra hebdomadam cadant, saltem una Missa mane diluculo celebrari debet ad satisfaciendum eorum devotioni, et cetera omnia ut in Dominicis habeantur.

Festum Immaculatae Conceptionis B. M. V. in omnibus hujus Dioecescos Ecclesiis debita solemnitate et ritu peculiari celebretur.

CXXIII. *Quaenam sint, praeter Dominicas, Festa de
praecepto.*

Festa de praecepto in nostra dioecesi sunt: Immaculata Conceptio B. M. V.; Nativitas D. N. J. C.; Circumcisio D. N. J. C.; Ascensio D. N. J. C.; Assumptio B. M. V.; Festum Omnium Sanctorum.

TITULUS XVIII.

DE SCHOLIS.

CXXIV. *Quanti sit educatio parvolorum.*

Christus Salvator Noster, qui parvulos tenerrimo et ardentissimo dilexit amore, merito nos, nisi disciplinae illorum christianae totis viribus incumbamus uti servos indignos et ignavos habebit. Quoniam autem parvuli per suavem et sacro-sanctam christianam disciplinam ad Christi imaginem efformantur, quantum ejusmodi disciplina importet nemini patescere non potest. Neque fieri potest quin gravi moerore afficiamur, quum per universam hanc mundi regionem, publicis nostris in scholis, Christum ejusque Ecclesiam ignorari cernimus, falsam mancamque scientiam praevalere.

CXXV. *Quae de parvolorum educatione statuta ac servanda sunt.*

Ut ergo parvulos Sanctae Matris Nostrae Ecclesiae, cives coelo dignos et patria efficiamus, animo forti ardentique entamur, et ea teneamus alta mente infixa quae in Conc. Balt. III decreta sunt:

1. Prope unamquamque Ecclesiam, ubi nondum existat, scholam parochialem intra duos annos a promulgatione hujus Concilii erigendam et in perpetuum sustentandam esse; nisi Episcopus, ob graviores difficultates dilationem concedendam esse judicabit.

2. Sacerdotem, qui intra hoc tempus erectionem vel sustentationem scholae gravi sua negligentia impedit, vel post repetitas Episcopi admonitiones non curet, mereri remotionem ab illa Ecclesia.

www.libtool.com.cn

3. Missionem vel paroeciam, quae sacerdotem in erigenda vel sustentanda schola adjuvare ita negligat, ut ob hanc supinam negligentiam schola existere non possit, ab Episcopo esse reprehendendam, ac, quibus efficacioribus ac prudentioribus modis potest, inducendam ad necessaria subsidia conferenda.

4. Omnes parentes catholicos prolem suam ad scholas parochiales mittere teneri, nisi vel domi, vel in aliis scholis catholicis, christianaे filiorum suorum educationi sufficienter et evidenter consulant; aut ob causam sufficientem ab Episcopo approbatam, et cum opportunis cautionibus remediisque, eos ad alias scholas mittere ipsis liceat. Quaenam autem sit schola catholica Ordinarii judicio deferendum relinquitur. (Conc. Balt. III. 199.)

CXXVI. *Uniformitas sit in electione librorum.*

Nostris in scholis uniformitas quoad libros, quibus discipuli utantur, existere debet et de hoc pastores rogantur ut inter se statuant, quibus libris uti discipuli debeant.

TITULUS XIX.

DE VERBI DIVINI PRAEDICATIONE.

CXXVII. *De ejus necessitate.*

Praeceptum divinum est, pastores oves suas verbo divino pascere debere. Praecipimus ideo ut animarum curam gerentes, per se vel per alios idoneos, si legitime impediti ipsi fuerint, diebus saltem dominicis et festis solemnibus, plebes sibi commissas, pro sua et eorum capacitate, pascant salutaribus verbis docendo ea, quae scire omnibus necessarium est ad

salutem, annuntiandoque eis, brevitate et facilitate sermonis, virtutia quae eos declinare et virtutes quas sectari oporteat, ut poenam aeternam evadere et coelestem gloriam consequi valent. (Conc. Trid. de Ref.)

CXXVIII. *Quae vitanda sint.*

Serio monemus praedicatores, ut profanas vocum novitates devitent; in iis enim dolus et periculum saepenumero latent. Inepta autem et aniles fabulae ne e suggestu enarrantur ipsa ratio suadet.

CXXIX. *Diebus festis, in omnibus missis, verba ad populum habeantur.*

Quum plures sint fideles qui necessitate coacti, aut voluntate, missis privatis assistunt dominicis diebus, inter quarum celebrationem, ne una quidem vice toto anno, pascuntur salutaribus verbis, praecipimus, ut diebus Dominicis et festis solemnibus, etiam aestivo tempore, omnes, qui curam habent animarum, inter celebrationem omnium omnino missarum quibus adstant fideles, sive illae missae sint cantatae, sive privatae, vel etiam valde mane celebrentur, evangelium diei occurrentis lingua vernacula distincte legant, atque, si tempus patiatur, per duodecimam horae partem, populum in lege Domini erudiant, omni consuetudine aut practextu in contraria non obstante.

TITTLUS XX.

DE CATHEDRATICO.

CXXX. *De sustentatione Episcopi.*

Quum in hac regione vix ulla sit mensa episcopalibus, unde possit Episcopus vitam honeste sustentare, dioecesis, cui invi-

gilat, temporalia ad hoc necessaria subministrare debet. Nolumus de praesenti aliquid definite de hac re statuere sed sacerdotes aliquos designabimus, quorum erit cum aliis consilia conferre, et quid ab unaquaque Ecclesia certo dari possit inquirere; et quod promissum est, debito tempore obtainere, ut sic facilius et efficacius munus nostruni exercere possimus et onus Nobis impositum portare.

CXXXI. *Ex quibus fundis subducenda.*

Quum et justitia suadeat, et S. Congregatio declaraverit Episcopo jus esse media sustentationis ex omnibus dioecesis Ecclesiis recipiendi, decere credimus et ab omnibus desiderari haud dubitamus, ut haec obtineantur, quin laedatur ullo modo dignitas Episcopalis. Quare praecipimus ut ex ordinariis ecclesiarum proventibus summa statuta subtrahatur, et nolumus ut collectiones publicae ad hunc finem instituantur.

TITULUS XXI.

DE PAUPERIBUS ET MODO EOS SUBLEVANDI.

CXXXII. *Societas S. Vicentii de Paulo instituantur.*

Sacerdotes enixe in Domino hortamur et obsecramus, ut indefesso zelo et charitatis pleno pauperes disquirant paroeciae suae, eosquè in ipsorum necessitatibus sublevent, non solum quia egentes sunt, sed quia perversionis periculo maxime exponuntur. Quod ut melius perficiatur, praecipimus et mandamus, ut in unaquaque paroecia, praesertim hujus urbis, Denver, instituat pastor societatem S. Vicentii de Paulo, cui ineumbet pecunias colligere, pauperes honestos disquirere atque sublevare. Societas ita constituta semel saltem in mense conveniat praesente pastore. Qui his societatibus praesunt semel in mense, sub uno quem sibi elegerint praeside, in unum locum convenient, ut omnia bene faciliterque peragantur. Invigilant pastores cura maxima in adolescentes utriusque sexus, praesertim in pueras, qui ephemeras in viis publicis venditant, et in alios periclitantes.

TITULUS XXII.

DE ORPHANIS.

CXXXIII. *Quid pro eis factum sit, quidque faciendum.*

Quo melius ali et educari possint parvuli egentes hujus Denveriensis dioecesis, Decessor Noster, magna erga illos charitate impulsus, S. Vincentii orphanotrophium e solo excitavit. Auxilia dicto asylo afferre magni Nobis negotii est, nec vobis minoris esse debet, Fratres charissimi. Quomodo enim Ejus, qui Bonus Pastor vocatur, discipuli reputari possemus, si orphanorum lacrymas et ploratus audire nollemus? Nec ideo tantum curam de illis habere deberemus, quod famis doloribus, sed ideo praesertim quod maximis fidei periculis exponantur.

CXXXIV. *De collectis ad eos juvandos.*

Quamobrem vos, Reverendi Patres, vehementer hortamur in quantum poteritis Orphanis et S. Vincentii Asylo providere; et quo melius provideatur, hoc Nobis visum est statuere: Fiat singulis annis, in unaquaque hujus dioecesis paroecia nec non et missione, prima Dominica Octobris, Collecta pro Asylo S. Vincentii.

TITULUS XXIII.

DE PROHIBITIS ET APPROBATIS SOCIETATIBUS.

CXXXV. *Quae sint damnatae.*

Societas secretas hostem infensissimum Ecclesiae Dei et fuisse et esse declarant, non modo monita eorum, qui a Christo positi fuerunt ad custodiendam civitatem Dei, verum etiam confirmant eventus tristissimi duorum superiorum saeculorum,

multoque magis miserrimus status, ad quem pluribus in locis Ecclesia est redacta. Magni igitur momenti est, ut clare cognoscant sacerdotes, quaenam societas inter damnatas referendae sint.

www.libtool.com.cn

Condemnati sunt et absolvī non possunt:

1. A fide christiana apostatae et omnes ac singuli haeretici, quocumque nomine censeantur, et cujuscumque sectae existant.

2. Nomen dantes sectae Massonicae vel Carbonariae, aut aliis ejusdem generis sectis, quae contra Ecclesiam vel legitimam potestatem civilem, seu palam seu clandestine, machinantur.

3. Qui nomen dederunt Fenianis (Decr. S. Off. 1870.)

4. Socii Singulares (vulgo Odd Fellows,) nec non Filii Temperantiae comprehenduntur in Bullis Pontificiis. (Conc. Plen. Balt. II. 518.—App. p. 301.)

5. Qui nomen societati dedit, quae ita secretum servandum injungit, ut neque auctoritate Ecclesiae illud manifestari sinat, aut jurandum vel promissionem caecae absolutaeque obedientiae exigat, donec effectu ipso ab ea penitus recedat, vel saltem se continuo recessurum serio promittat.

6. Qui societati nomen dedit, quae presbyterum aliumve ministrum cultus sibi vindicat cum proprio Rituall et Caeremoniis.

CXXXVI. *Quomodo se geret Sacerdos.*

Prohibemus et vetamus ne quis sacerdos nominatum societatem publice denunciet; sed in omni casu res ad Ordinarium referenda est, qui et ipse rem referet ad commissionem quae pro hujusmodi causis judicandis constituitur, et quae constabit ex omnibus Archiepiscopis harum provinciarum.

CXXXVII. *De Societatibus honestis.*

Quum ex societatibus religiosis bona multa oriantur, modo bene sint institutae, et e contra mala haud levia timenda sint, si male constituantur vel dirigantur, Nostrum esse duximus haec de illis decernere:

Nulla societas tamquam societas religiosa in hac dioecesi agnosceretur, nisi societas ipsa et scopus quem sibi proponit, sicut et statuta quibus regitur, post institutum debitum examen, approbatione digna judicaverimus, quam approbationem in scriptis obtinere debet.